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KAFF-prosjektets neste samling: 

 

Nye forståelsesformer og ny praksis på kulturarvfeltet –  

de frivillige organisasjonenes kunnskapsbehov  

 
ABM-utvikling, Norsk kulturråd og Riksantikvaren har innledet et samarbeid om 
kunnskapsutvikling, forskning og formidling gjennom prosjektet Kulturarv i fortid, 
samtid og framtid (KAFF). Bakgrunnen for samarbeidet er at de tre organisasjonene har 
mange felles utfordringer og en felles erkjennelse av at politikken på de respektive feltene 
må være kunnskapsbasert. Det er behov for mer forskning om kulturarv i et samfunn i 
rask endring. For mer om prosjektet: www.kaff.no  
 
KAFF-prosjektet har tidligere arrangert et forskerverksted i mars 2007 hvor selve 
kulturarvbegrepet ble diskutert, og en samling i februar 2008 med temaet ”Kulturell 
kompleksitet og identitet”. I oktober 2007 ble konferansen ”Samfunn i endring – 
kulturarvens betydning” arrangert på Lillehammer.  

 
KAFF-prosjektet i samarbeid med Kulturvernforbundet inviterer til en 

samling i Oslo 20.-21. mai med fokus på de frivilliges arbeid med 

kulturarv. 
 
Tid: 20.mai klokka 10:00-18:00 
        21. mai klokka 09:00-14:00   
 
Sted: Samlingens første dag vil foregå i konferansesalen hos Riksantikvaren,  
         Dronningensgate 13 
         Samlingens andre dag vil bli arrangert på kulturbåten MS Innvik i Bjørvika 
 
Målgruppe: De frivillige organisasjonene på kulturarvfeltet 
 
Tema for samlingen: 
Så lenge det har eksistert et organisert kulturminnevern og en etablert museumspraksis 
har frivillige organisasjoner spilt en sentral rolle. I siste halvdel av 1800-tallet var 
foreninger innen kulturvernet viktige bidragsytere i utformingen av en nasjonal identitet. 
Gjennom sitt arbeid satte de søkelyset på kulturminner og tradisjoner som ble viktige 
symboler for den unge nasjonalstaten Norge. Innenfor kulturminnevernet og ABM-
sektoren var interesseorganisasjoner og foreninger avgjørende for utviklingen av en 
forvaltning på feltet. 
 
I dag spiller kulturvernet en annen rolle og er preget av andre utfordringer og oppgaver. 
Internasjonal migrasjon og kulturell globalisering, særlig innvandring fra ikke-vestlige 
samfunn de siste tiårene, utfordrer mange av forestillingene om norsk kulturarv, norske 
tradisjoner og hva det vil si å være norsk. Samtidig har lokale og regionale identiteter til 
dels erstattet en overordnet nasjonal identitet. Økonomisk vekst fører til press på 
kulturminner i by- og tettsteder, og markedstilpasning og klimaendringer skaper 
utfordringer i forhold til bevaring og vern. Samfunnsendringene medfører at legitimiteten 
for å drive kulturarv er annerledes enn da kulturvernet oppsto. 
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Samtidig har hverdagen til de frivillige organisasjonene endret seg. For eksempel har 
ABM-reformen ført til en profesjonalisering av museumsfeltet hvor museene har gått fra å 
være frivillige organisasjoner til å bli profesjonaliserte institusjoner. Venneforeninger og 
historielag, som tidligere var eiere av museene, har i dag fått en ny rolle. 
 
KAFF-prosjektet har som mål å bidra til at det blir forsket på de nye utfordringene som 
kulturarvfeltet står overfor, og at den nye kunnskapen blir formildet til alle aktørene på 
feltet. De frivilliges rolle er både inititerende og gjennom engasjert praksis. Videre bidrar 
disse med kunnskap og erfaring i debatt og dialog, og kan slik påvirke den politiske 
dagsorden.  
 

Felles utfordringer og samarbeid 
De frivillige organisasjonene på kulturarvfeltet er mange og ulikartede. Det er viktig å få 
fram en oversikt over de viktigste organisasjonene på feltet og stimulere disse til å tenke 
på felles utfordringer og samarbeid. 
 
Hvordan kan organisasjonene styrke sin rolle som samfunnsaktører og pådrivere? 
 
Hva skjer når det organisatoriske feltet endrer seg? Hva betyr den nye situasjonen for de 
frivillige organisasjonene? 
 
Samfunnpåvirkning krever et solid kunnskapsfundament, basert både på erfaring og 
forskning. Samlingen skal bidra til å få frem de kunnskapsbehov organisasjonene har 
felles og som det er viktig at det forskes på framover.  
 
Arbeidsform: 
Det er lagt opp til en samling over en og en halv dag fra 20. til 21. mai. Det legges opp til 
to eksterne hovedinnledere og innlegg fra myndighetene og fra organisasjonene selv. 
Arbeidsform vil bli tilpasset antall påmeldte. Innleggene vil bli gjort tilgjengelige på 
www.kaff.no i etterkant. 

 
Påmelding:  
Frist for påmelding er 21. april til Riksantikvaren ved Lise Evjen – lev@ra.no  
Ved påmelding må følgende informasjon oppgis: 

• Navn 
• Organisasjonstilknytning  
• Telefonnummer, e-postadresse og adresse 
• Om du ønsker overnatting. Vi har reservert rom på MS Innvik. Pris 

425 kroner for enkeltrom, 750 kr for dobbeltrom. 
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Program dag 1 - Riksantikvarens konferansesal 
 
Møteleder: Pål Giørtz, Kulturvernforbundet. 
 
1000-1030   Ankomst og kaffe  
 
1030-1050 Åpning og velkommen 
  Politisk rådgiver, Morten Wasstøl, Miljøverndepartementet. 
 
1050-1100 Kort om program for dagen v/møteledelsen 
 
 

Økt 1: Kulturarv – frivillighet - utfordringer 
 
1100-1130 Innlegg fra Kulturvernforbundet 

Styreleder Johan Helberg, Kulturvernforbundet 
 
1130-1200 Minoriteter og frivillige organisasjoner 

Ekspedisjonssjef Barbro A. Bakken, Arbeids- og 
inkluderingsdepartementet 

 
1200-1230 Kommentarer og spørsmål 
 
1230-1315 Lunsj  
 

 

Økt 2: Om påvirkningsarbeid  
 
1315-1445 De frivillige organisasjonene som aktive samunnsaktører 

Opplegg ved seniorrådgiver Sigurd Grytten, Burston-Marsteller. 
 
1445 -1615      Gruppearbeid 

-med utgangspunkt i utfordringer organisasjonene ser 
 
1615-1645 Kaffepause 
 
1645-1715 Dialog og diskusjon i plenum 
 
1715-1745 Oppsummering og avslutning 
   ved Sigurd Grytten 
 
1800-              Felles middag på Mehfel 
  Vertskap for middagen er Kulturvernforbundet v/Johan Helberg 
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Program dag 2 - MS Innvik-Bjørvika 
 
Møteleder: Anne Sæterdal, KAFF-prosjektet. 
 
 

Økt 3: Om organisasjonenes roller og oppgaver i samfunnet 

 
0900-0930 De frivillige organisasjonene - roller og oppgaver for disse sett fra 

sentralforvaltningens ståsted 
                        Ekspedisjonssjef Birgitte Lange, samfunns- og frivillighetsavdelingen, 

Kultur-og kirkedepartementet ( KKD) 
 
0930-1030       Samfunnsendringer og de frivillige organisasjonene. 

 Forsker Håkon Lorentzen, Institutt for samfunnsforskning (ISF) 
 
1030-1100 Spørsmål og diskusjon 
 
1100-1130 Pause 
 
 

Økt 4: Samfunnsendringer og utfordringer for  

   organisasjonene 
 

1130-1150 Nye utfordringer – nye måter å arbeide på 
 Sidsel Hindal, prosjektleder for Kulturminneåret 2009 

 
1150-1210 Kvenske brev, el-arkiv og arkivformidling. FoU-arbeid i Landslaget for 

lokal- og privatarkiv (LLP) 
Marit Hosar, leder for forsknings- og utdanningsutvalget, LLP 

 

1210-1230 Lokalhistorisk wikipedia. En presentasjon av ideene bak prosjektet. 
Forsker Ola Alsvik, Norsk lokalhistorisk institutt 

 
1230-1300 Oppsummering og avslutning  
 
1300-1400  Lunsj og avslutning 
 

 

 
 
 


